
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 30 de diciembre de 2014. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100 - 296.636/14 la Superintendencia 
de Institutos de Formación Policial propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios 
Docentes 2014 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro 
Santiago GRANADOS, con el profesor Rubén Adrián RODRIGUEZ (DNI: 17.770.270) que se 
desempeñará en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Sede Central, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, 
acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2014 del Sr. Rubén Adrián 
RODRIGUEZ (DNI: 17.770.270). 
 

Nº 6 
 

          LA PLATA, viernes 20 de febrero de 2015 

 

 

 

 RESOLUCION N° 1916, APROBANDO CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS 
DOCENTES 2014. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2014, Ley N° 14.552, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0003 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 -Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a a Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1916. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
__________________ 

 
 
 

 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 6  

 

 -3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                                                                           
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
1.- N.N.: como de 17 a 18 años, altura 1,60 mts., peso 55 kgs., cutis morocho, cabello oscuro y ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría Quilmes 9na. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 19 a cargo del Dr. 
Pablo Barbieri. IPP N° 13-00-016376/13. Caratulada “ROBO – DTE. FRETTE ANTONELLA ESTEFANIA”. 
Expediente N° 21.100–360.015/15. 
 
 

      
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.- N.N.: como de 22 a 25 años, altura 1,65 a 1,70 mts., peso 75 kgs., cutis morocho y cabello 
oscuro. Solicitarla Estación de Policía Comunal Cañuelas 1ra. Interviene U.F.I. y J. N° 2 de Cañuelas, a 
cargo de la Sra. Agente Fiscal Dra. Norma Pippo, del Departamento Judicial La Plata. I.P.P N° 06-03-
003263-14. Caratulada “GARCIA MARIO S/ VIOLACIÓN DE DOMICILIO”. Expediente N° 21.100–
358.814/15. 
 
 

      
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

 
3.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,75 a 1,80 mts., peso 100 a 105 kgs., cutis trigueño, cabello 
y ojos oscuros, como seña particular posee marcas tipo viruela de vieja data. Solicitarla Comisaría de 
la Mujer y la Familia Ezeiza Tristán Suárez. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Dr. Bruzone 
Descentralizada de Ezeiza del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada “Z. S. D – ABUSO 
SEXUAL”. Expediente N° 21.100-359.322/15. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.- N.N.: como de 30 años, altura 1,76 mts., peso 80 kgs., cutis morocho, cabello y ojos oscuros. 
Solicitarla Departamento Policial Los Pozos - Cañuelas. Interviene U.F.I. y J. Descentralizada N° 1 de 
Cañuelas del Departamento Judicial La Plata a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Roberto Javier 
Berlingieri. I.P.P. N° 06-03-000245-15, caratulada “S/ROBO - DTE. MIRANDA BORSANI ALFREDO 
ANDRÉS”. Expediente N° 21.100-367.924/15. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 6  

 

 -5-

5.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,75 mts., peso 70 kgs., cutis morocho, cabello oscuro. 
Solicitarla D.D.I. en Función Judicial Quilmes. Interviene U.F.I. y J. N° 6 a cargo del Dr. Sebastián 
Lucio Videla del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. N° 13-00-022109-14. Caratulada “HOMICIDIO 
EN OCASIÓN DE ROBO EN GRADO DE TENTATIVA – MAURO NICOLÁS PISMENNEY (VMA.)”. 
Expediente N° 21.100-367.928/15. 
 
 
 

            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
 

 
1.- N.N.: como de 17 años. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 1, a cargo de la Dra. Adriana Alicia 
Myszkin, del Departamento Judicial Quilmes, Secretaría Única a cargo de la Dra. Alicia María Scribano. 
Causa N° T.3451 (Legajo 9455-5). Caratulada “CERNADAS LUIS ALBERTO – SUPERMERCADO SANTA 
ANA (VD) S/ROBO EN GRADO DE TENTATIVA Y LESIONES”. Se deja sin efecto la captura que circula 
en el Se Comunique Nº 59/95, inciso N° 6, de fecha viernes 2 de julio de 1995, bajo Expediente N° 
61.503/95. Secuencia Interna 172462. Expediente N° 21.100-360.521/15. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 6  

 

 -7-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 

 
1.- BENITEZ LORNA LARA: argentina, de 8 años de edad, D.N.I. 47.690.934, juntamente con su padre 
BENITEZ EDUARDO ANIBAL: argentino, D.N.I. 17.772.783. Ordenarla Agente Fiscal Dr. Morey Gustavo 
Andrés, interinamente a cargo de la U.F.I N° 12, del Departamento Judicial de Azul con Sede en 
Tandil, por intermedio Jefe Convenio esta Policía. I.I.P N° 357/15. Caratulada “BENÍTEZ EDUARDO 
ANÍBAL S/IMPEDIMENTO DE CONTACTO”. Expediente N° 21.100-355.567/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- SUÁREZ NAOMI YANET ALEJANDRA: argentina, instruida, soltera, de 13 años de edad, nacida el 
29/06/2001, D.N.I: 43.468.509, misma resulta ser de contextura física delgada, 1,60 mts. de estatura 
aproximadamente, tez blanca, cabello largo negro y ojos marrones. Quien se ausentó de su domicilio 
el día 6 de febrero del corriente año, se desconoce su vestimenta, según dichos de un familiar, la 
misma se habría ido con un chico del barrio a Punta Lara en auto. Solicitarla Comisaría Distrital Oeste 
3ra. Rafael Castillo. Interviene U.F.I N° 8, del Departamento Judicial de La Matanza. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. MARÍA CRISTINA FANOLA. Expediente N° 21.100-363.102/15. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

3.- PONCE KAREN MICAELA: argentina, soltera, instruida, estudiante, de 14 años de edad, nacida el 
día 30/01/2001 en Morón, DNI 43.181.160, domiciliada en la Calle Aguapey N° 2919 Barrio Central. 
Misma resulta ser de contextura física robusta, tez trigueña, cabello corto lacio castaño oscuro y ojos 
marrones, como seña particular posee un piercing en la parte inferior del labio. Quien al momento de 
ausentarse vestía una remera gris clara con aplique dorado e inscripción en letras negras, short de 
jeans gastado azul, ojotas grises claras y oscuras con plataforma, es la primera vez que se ausenta de 
su domicilio. Solicitarla Comisaría Distrital Oeste 3ra. Rafael Castillo. Interviene U.F.I N° 8, del 
Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. PONCE PAOLA 
VANESA. Expediente N° 21.100-363.101/15. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4.- AQUINO JENNIFER ANTONELA: argentina, de 15 años de edad, nacida el 29/12/81, DNI 
42.313.496. Misma resulta ser de contextura física robusta, 1,76 mts. de altura, tez trigueña, cabello 
rubio, ojos marrones, posee tatuaje en el brazo derecho que dice “Daira Luna”. Quien se ausentó de 
San Francisco Solano el 08/02/15. Vistiendo al momento pantalón de jean, remera gris y zapatillas 
rosadas, podría estar con una mujer mayor de edad de nombre Vanesa Sosa. Solicitarla Comisaría 
San Francisco Solano. Interviene U.F.I N° 6, del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. Expediente N° 21.100-362.648/15. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 6  

 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- DEL RIO CARLOS ALBERTO: Caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino 
macho, raza overo, pelaje negro, con marca y número inmutable 339129. Solicitarla Destacamento de 
Seguridad clase “B” Ruta Ruta Nac. N° 3 Km 43.500, Virrey del Pino Jefatura Departamental La 
Matanza. Interviene U.F.I. y J.  N° 6, del Departamento judicial La Matanza. Expediente N° 21.100-
356.445/15. 

   “339129” 
 
2.- MONZÓN JORGE FLORENCIO: Caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de equinos, dos 
machos, uno pelaje rosillo (colorado con pintas blancas), de unos 20 años de edad, de 1,70 mts. de 
alzada, con marca el en cuarto trasero derecho, con forma de un mate, un petizo, de unos 4 años de 
edad, de 1,30 mts. de alzada, pelaje tipo pampa (marrón con cara de color blanca), con marca TNL y 
una yegua oscura, de 4 años de edad, pelaje tipo colorada, de 1,70 mts. de alzada, con la misma 
marca del anterior TNL. Solicitarla Destacamento Policial 4 Bocas, Tristán Suárez. Interviene U.F.I. y J.  
N° 2, Descentralizada de Ezeiza, a cargo del Dr. Hassan Carlos, del Departamento Judicial Lomas de 
Zamora. Expediente N° 21.100-360.012/15. 
 
 
 

      “346019” 
 
3.- AGUIRRE MERCEDES SUSANA PATRICIA: Caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 
un equino hembra de raza árabe color alazana, de unos 7 años de edad de alzada normal, con marca 
en la nalga izquierda con el nro. 255. Como característica posee una nube en el ojo derecho y una 
mancha blanca en la cabeza. Solicitarla Destacamento Policial 4 Bocas, Tristán Suárez. Interviene 
U.F.I. y J.  N° 2, Descentralizada de Ezeiza, a cargo del Dr. Hassan Carlos, del Departamento Judicial 
Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100-361.475/15. 
 

“255” 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

4.- LÓPEZ DA SILVA JAVIER ALEJANDRO: Caratulada “ROBO”. Secuestro de un equino yegua alazana 
malacara con marca. Solicitarla Comisaría San Vicente 2da. Interviene U.F.I.  N° 9 del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-361.476/15. 
 

 

 
 
5.- MUÑOZ JAVIER ADRIÁN: Caratulada “MUÑOZ JAVIER ADRIÁN S/DENUNCIA”. Secuestro de 
potrillos, potrancas, yeguas y padrillos registrados bajo la marca descripta. Número inmutable 
326.450. Solicitarla Comisaría 4ta de Berazategui. Interviene U.F.I.  N° 3 descentralizada Berazategui 
del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100-360.345/15. 
 
 

   “326450” 
 
 
6.- MAMOLITE DAMIÁN MAXIMILIANO: Caratulada “ABIGEATO”. Secuestro de un caballo alazán 
tostado con dos lunares en el anca y tuerto del ojo derecho, cola corta y con marca en la carretilla 
lado izquierdo. Un caballo picaso calzado de tres marcado en la carretilla y un caballo overo azulejo 
con cola corta y sin penacho con marca en la carretilla lado izquierdo. Solicitarla Policía Comunal 
Carlos Paz. Interviene U.F.I.  N° 2 del Departamento Judicial de Mercedes. Expediente N° 21.100-
362.251/15. 
 

 
 



Boletín Informativo Nº 6  

 

 -11-

7.- TACIOPOLIS BEATRIZ MERCEDES: Caratulada “ABIGEATO”. Secuestro de una yegua alazana 
malacara con marca, de aproximadamente 8 años de edad que se encontraba preñada. Solicitarla 
Policía Comunal Carlos Paz. Interviene U.F.I.  N° 2 del Departamento Judicial de Mercedes. Expediente 
N° 21.100-362.252/15. 
 
 

 
 
 

8.- DURAN FABIAN MAURO: Caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de diez vacas, herradas, 
marcadas de dos formas posibles, raza Aberdeen Angus negra, colorada o Hereford, con número 
inmutable “351442” y “351443”. Solicitarla Comando de Prevención Rural Chascomús. Interviene 
U.F.I.  N° 9 Chascomús del Departamento Judicial Dolores. Expediente N° 21.100-367.926/15. 
 
 
 

“351442” “351443” 
 

   
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- MARINERO JUAN ADOLFO: argentino, de 52 años de edad, D.N.I. N° 14.985.971, casado, 
instruido, changarín, hijo de Remberto (f) y de Rosa Patricia Bruno (f), nacido el 08/11/1962 en Jachal 
– Provincia de San Juan. Quien con fecha 10/01/15 alrededor de las 03:30 hs. se retiró de su hogar 
sito en calle 863 N° 2836 de San Juan. Mismo resulta ser asmático, de tez trigueña, cabello entrecano 
corto con rulos, peso 80 kgs., 1,63 mts. de altura y ojos marrones oscuros, no posee adicción a las 
drogas, al alcohol, ni al juego, se ignora vestimenta, llevándose consigo un par de ojotas negras y una 
campera de jeans fina color marrón. Solicitarla Comisaría Quilmes 4ta. Interviene U.F.I y J. N° 4, a 
cargo de la Dra. Velasco del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. TABOADA ADRIANA. Expediente N° 21.100-356.778/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 6  

 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA  
DE PERSONAS 

 
 

 
1.- MARTINEZ DOLLY CARMEN: argentina, de 40 años de edad, nacida el 19/03/74, D.N.I. N° 
24.158.304. Misma resulta ser de contextura física robusta, de 1,70 mts. de estatura, cabello corto 
con canas y ojos marrones oscuros, no posee tatuajes ni cicatrices. Quien en horas de la madrugada 
del día lunes 02/02/15 se retiró de su domicilio, no posee dinero en efectivo, con DNI y teléfono 
celular. Solicitarla Destacamento Policial Berutti. Interviene U.F.I. N° 5, a cargo del Dr. Juan Iglesias 
del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. 
CAÑIBANO FERNANDO JAVIER. Expediente N° 21.100-362.351/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 

 


